
Мичуринский 

районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 

(шестой созыв – семнадцатое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

24 сентября 2019                         г. Мичуринск                                               № 88            

 

О внесении изменений в решение Мичуринского районного Совета народных 

депутатов от 06.06.2019 № 74 «Об утверждении Положения о порядке 

списания имущества, находящегося в муниципальной собственности  

Мичуринского района Тамбовской области» 

 

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета 

народных депутатов «О внесении изменений в решение Мичуринского 

районного Совета народных депутатов от 06.06.2019 № 74 «Об утверждении 

Положения о порядке списания имущества, находящегося в муниципальной 

собственности  Мичуринского района Тамбовской области»,  внесенный 

главой Мичуринского района, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мичуринского района, 

учитывая заключения постоянной комиссии по бюджету, экономике, 

социальным вопросам и налогообложению и постоянной комиссии по 

вопросам агропромышленного комплекса, земельных и имущественных 

отношений, 

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил: 

1. Внести в решение Мичуринского районного Совета народных 

депутатов от 06.06.2019 № 74 «Об утверждении Положения о порядке 

списания имущества, находящегося в муниципальной собственности  

Мичуринского района Тамбовской области» следующие изменения: 

в Положении о порядке списания имущества, находящегося в 

муниципальной собственности  Мичуринского района Тамбовской области: 

1) часть 5 статьи 1 дополнить словами «, и при наличии согласия 

Мичуринского районного Совета народных депутатов (далее – районный 

Совет), за исключением случаев, предусмотренных настоящим 

Положением»; 

2) в статье 2: 

а) абзац первый части 1 дополнить словами «и с согласия районного 

Совета»; 

б) часть 4 после слов «согласующего органа» дополнить словами 

«районного Совета, и»; 

3) в статье 3: 

а) часть 1 после слов «концессионного соглашения,» дополнить 

словами «а также с согласия районного Совета,»; 



2 
 

б) часть 2 после слов «согласующего органа» дополнить словами 

«районного Совета, и»; 

в) часть 3 дополнить словами «и при наличии согласия районного 

Совета»; 

г) часть 5 дополнить словами «, и при наличии решения районного 

Совета о даче согласия на списание муниципального имущества»; 

д) часть 11 изложить в следующей редакции: 

«11. На основании протокола комиссии или приказа руководителя 

хозяйствующего субъекта о списании объектов муниципального имущества 

(в отношении объектов, указанных в пункте 2 части 9 настоящей статьи)  

администрацией района осуществляется подготовка ходатайства в районный 

Совет о даче согласия на списание муниципального имущества. После 

принятия районным Советом соответствующего решения администрацией 

района осуществляется подготовка распоряжения о списании 

муниципального имущества (согласовании списания в отношении 

имущества, переданного на баланс хозяйствующего субъекта по 

концессионным соглашениям, соглашениям о муниципально-частном 

партнерстве).»; 

4) статью 4 дополнить частью 4 следующего содержания: 

«4. После  рассмотрения представленных документов  администрация  

района направляет ходатайство в районный Совет о даче согласия на 

списание муниципального имущества.»; 

5) часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«1.  Администрация района в течение 15 дней со дня принятия 

районным Советом решения о даче согласия на списание муниципального 

имущества, либо об отказе в даче такого согласия, издает распоряжение о 

согласовании списания (списании) муниципального имущества либо 

направляет хозяйствующему субъекту (пользователю) обоснованный 

письменный отказ.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и сетевом 

издании «РИА «ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном 

имени www.top68.ru (свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, 

зарегистрировано Федеральной службой по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций). 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению Мичуринского районного Совета народных депутатов 

(председатель комиссии  Л.И. Бутучел). 

 

Председатель Мичуринского районного                    Глава  

Совета народных депутатов                                         Мичуринского района 

                                                А.К. Сухов                                    Г.Н. Шеманаева 


